
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 27.maijā                                    Nr.7 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  

un  audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Andis Astrātovs – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks  

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 16 deputāti:    

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters (no plkst. 15.24-15.29 nav redzams videotiešsaistē) 

Daiga Feldmane (no plkst.11.30-11.32, no plkst.11.47-11.54, 13.23.-13.50, no 

plkst.14.08-14.47 nav redzama videotiešsaistē)  

Inga Gluzda  

Normunds Krūze 

Tabita Kalniņa 

            Kalvis Kalniņš (no 14.08-14.11, no 15.01-15.15 nav redzams videotiešsaistē) 

Dainis Karols (no plkst.11.37-11.39 nav redzams videotiešsaistē, plkst.11.51 

nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 14.17-14.19, no plkst. 15.08-15.11nav 

redzams videotiešsaistē, pieslēdzas pēc pārtraukuma plkst.16.43, no plkst. 

16.37-16.50 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 16.37-16.50 nav redzams 

videotiešsaistē) 

Miervaldis Krotovs (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.05) 

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.15.35, no plkst. 

16.35-16.43 nav redzams videotiešsaistē, aiziet plkst.16.59) 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (aiziet plkst.11.58) 



Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš (no plkst. 15.24-15.27nav redzams videotiešsaistē) 

Gerda Zeberiņa (aiziet plkst.15.20) 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

         Sandra Pētersone  – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas vadītājs 

Solvita Alsberga – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas iepirkumu 

speciāliste 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas vadītāja 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Sintija Ozolniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas kartogrāfe 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 

Evita Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Darba aizsardzības daļas vadītāja 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides speciāliste 

Bruno Dāvids Strauts – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītājs 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 



Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas mārketinga speciāliste 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Sporta daļas vadītājs 

Madara Aizgrāve – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Kultūras daļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas speciāliste kultūras jautājumos 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Kultūras daļas speciālists sporta jautājumos 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves 

pagastu pārvalžu vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu 

speciāliste 

Anete Miķelsone – vecāku pārstāve  

 

Sēdes  vadītājs  A.Astrātovs  informē, ka  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 70.
1 

un 70.
2 

punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un 

pārraidīta kā videokonference publiskā interneta vidē, un brīdina klātesošos par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Par sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu dzīvoklim Talsos, Talsu novadā. 



2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu 

novadā. 

Publiskā (lemjošā) daļa: 

3. Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”. 

5. Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas 

nometnē “Raibā nedēļa”. 

6. Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2021.gada II kārtai. 

7. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

8. Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 

11. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”  īstenošanai. 

12. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

13. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā. 

15. Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā 

Nr.545 “Par valsts amatpersonām”. 

17. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā. 

18. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā 

īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

21. Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 



22. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

23. Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei. 

24. Par grozījumu Talsu novada domes 2011. gada 13. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 “Par Talsu novada pašvaldības nodevām”. 

25. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Virbu sākumskolas direktori Madaru 

Štrausu. 

26. Par deputātes Ingas Gluzdas 12.05.2021. pieprasījumu. 

Publiskā (informatīvā) daļa: 

1. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Slēgtā (informatīvā) daļa: 

2. Par Talsu novada pašvaldības rīcību S.G. jautājuma risināšanā. 

Papildu darba kārtība: 

27. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr. 58. 

 

A.Astrātovs informē, ka Talsu novada domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

atrodas attaisnotā prombūtnē un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu 

domes sēdi vadīs viņš. 

 

A.Astrātovs informē, ka ir saņemti iesniegumi par Talsu bērnu laukumu 

jautājumiem. Norāda, ka šie jautājumi tiks skatīti publiskajā, informatīvajā daļā pie 

izpilddirektora atskaites. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu iekļaut darba kārtībā, kā darba kārtības 

27.jautājumu, papildu darba kārtība jautājumu: 27.Par grozījumiem Talsu novada 

domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr. 58. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums 

tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par darba kārtību kopumā 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Talsos, Talsu novadā. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu 

novadā. 

Publiskā (lemjošā) daļa: 



3. Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”. 

5. Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas 

nometnē “Raibā nedēļa”. 

6. Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2021.gada II kārtai. 

7. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

8. Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 

11. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Talsu novadā”  īstenošanai. 

12. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

13. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā. 

15. Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā 

Nr.545 “Par valsts amatpersonām”. 

17. Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā. 

18. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā 

īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

21. Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

23. Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei. 



24. Par grozījumu Talsu novada domes 2011. gada 13. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 “Par Talsu novada pašvaldības nodevām”. 

25. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Virbu sākumskolas direktori Madaru 

Štrausu. 

26. Par deputātes Ingas Gluzdas 12.05.2021. pieprasījumu. 

27. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr. 58. 

Publiskā (informatīvā) daļa: 

1. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Slēgtā (informatīvā) daļa: 

2. Par Talsu novada pašvaldības rīcību S.G. jautājuma risināšanā. 

 

Plkst.10.03 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa. 

Plkst.10.03 tiek izsludināts sēdes tehniskais pārtraukums. 

Plkst.10.04 tiek atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš. 

 

Citi: E.Veide, A.Lagzdiņš, I.Lagzdiņa, D.Pētersons, A.Korulis, D.Zeļģe, S.Zemīte, 

D.Felkere-Bērziņa, J.Ivanova, G.Strazdiņa, J.Kārklevalks, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

 

Slēgtā (lemjošā) daļa 

1. 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim  

Talsos, Talsu novadā  

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.158 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Talsos, 

Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



2. 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim  

Laucienes pagastā, Talsu novadā  

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.159 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim 

Laucienes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.10.07 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa. 

Plkst.10.07 tiek izsludināts domes sēdes tehniskais pārtraukums. 

Plkst.10.09 tiek atklāta domes sēdes publiskā daļa. 

 

 

3. 

Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem  

A.Astrātovs, D.Zeļģe 

 

D.Zeļģe ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Informē, ka Sociālo un 

veselības jautājumu komitejā tika uzdots jautājums, par lēmuma projekta 

formulējumu. Norāda, ka ir notikusi saziņa ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas speciālisti Agnesi Pabērzu-Draudiņu, kura apliecināja, ka 

lēmuma projekts ir sagatavots pareizi. 

 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.160 “Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 



4. 

Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase” 

A.Astrātovs, I.Caune, O.Solovjovs, D.Feldmane 

 

I.Caune ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

O.Solovjovs ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

A.Astrātovs jautā par diskusija Finanšu komitejā, par citu skolu dalību 

pieteikumiem šajā projektā. Jautā, kādas tur bija atsauksmes, jo lēmuma projekti uz 

domes sēdi nav gatavoti? 

I.Caune atbild, ka pēc aicinājuma pieteikties skolas to ir izsvērušas un 

piektdien [21.05.] tika saņemta vēsts no Laucienes pamatskolas, ka viņi apsver iespēju 

piedalīties projektā. Vakar [26.05.] tika saņemta ziņa no Lībagu sākumskolas, ka 

viņiem arī ir vēlme piedalīties projektā. Norāda, ka dalībai projektā ir jāveic sākuma 

pasākumi, ir jāaptaujā visi vecāki un jāsaņem visu vecāku rakstiska piekrišana par 

katra bērna dalību šajā projektā. Kā arī ir jāsastāda izdevuma pieprasījums, kādus viņi 

lūgs pašvaldībai.  

A.Astrātovs jautā, ja bērnu vecāki piekrīt, uz kuru brīdi ir iespējams sagatavot 

lēmumu, saprotot, ka iesniegšanas termiņš ir jūnija pirmā puse. 

I.Caune atbild, ka 11.jūnijs ir gala termiņš pieteikumam dalībai projektā. Min, 

ka šī ir pēdējā domes sēde pirms šī termiņa un skolas nav paguvušas uzrakstīt 

iesniegumus. Norāda, ka tad ir divi varianti, pirmais, kad viņas uzraksta iesniegumus 

un tiek sasaukta domes ārkārtas sēde, lai apstiprinātu šo finansējumu, vai arī skolas, 

piesakās uz savas iniciatīvas un, tad vasarā lūdz izskatīt šo finansējuma piešķiršanu, ja 

nē, tad atsaka savu dalību projektā. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka pastāv alternatīvs variants, ka skatam kārtējā 

domes sēdē – jūnijā.  

I.Caune atbild, ka –  jā.  

O.Solovjovs piebilst, ka šāda situācija arī iepriekš ir bijusi, kad arī nebija 

domes lēmums, bet iesniedzot projektu tika informēts,  ka Talsu novada pašvaldība 

konceptuāli atbalsta šo projekta iesniegšanu un lēmums par finansiālo atbalstu būs pēc 

kārtējās domes sēdes. 

I.Caune informē par prognozējamo finanšu ietekmi. 

A.Astrātovs jautā deputātiem, vai deputāti konceptuāli piekrīt, ka šie jautājumi 

tiek skatīti jūnija mēneša Izglītības, kultūras un sporta komitejā? 

Deputāti piekrītoši pamāj ar galvu. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.161 “Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās 

komitejas skolu projektā “Sporto visa klase””. Lēmums pievienots protokolam. 



5. 

Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vasaras dienas 

nometnē “Raibā nedēļa”  

A.Astrātovs, D.Šteinberga 

 

D.Šteinberga ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.162 “Par dalības maksu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

vasaras dienas nometnē “Raibā nedēļa””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

6. 

Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa 2021.gada II kārtai 

A.Astrātovs, D.Karols 

 

D.Karols ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.163 “Par finansējumu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa 2021.gada II kārtai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē”  

A.Astrātovs, J.Skujeniece, I.Gluzda, E.Veide 

 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



Ar 15 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.164 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-

000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

8. 

Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem  

A.Astrātovs, A.Felša 

 

A.Felša ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.165 “Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo 

noteikumu Nr. 34 “Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”  

A.Astrātovs, S.Alsberga 

 

S.Alsberga ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.166 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. 

augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

10. 

Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu  

A.Astrātovs, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.167 “Par Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes 

un konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”  

īstenošanai  

A.Astrātovs, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, I.Gluzda 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.168 “Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 9.3.1.1/19/I/038 

“Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”  īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



12. 

Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Pilskalna 

ielā 6, Sabilē, Talsu nov. 

A.Astrātovs, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.169 “Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes telpu 

nomas maksu Pilskalna ielā 6, Sabilē, Talsu nov.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi ” apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Svarinska 

 

A.Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Tiek demonstrēts laika grafiks plānotajām darbībām meža apsaimniekošanas 

plāna izstrādei un saimnieciskās darbības plāns 2021.gadam. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.170 “Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža 

zemju apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā  

A.Astrātovs, A.Svarinska, A.Spēks, L.Pīlēģis, I.Gluzda, K.Kalniņš 

 

A.Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 



Ar 12 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

1 pret (A.Spēks), 2 atturas (I.Gluzda, T.Kalniņa) [O.Solovjovs balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.171 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

 

 

15. 

Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

A.Astrātovs, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.172 “Par iekšējo noteikumu “Personas datu aizsardzības 

pārkāpumu atklāšanas, izmeklēšanas un ziņošanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra  lēmumā Nr.545 

“Par valsts amatpersonām” 

A.Astrātovs, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 



Pieņemt lēmumu Nr.173 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 

13.decembra  lēmumā Nr.545 “Par valsts amatpersonām””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

17. 

Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā  

A.Astrātovs, A.Lorence 

 

A.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), 

pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.174 “Par izmaiņām Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

18. 

Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

A.Astrātovs, A.Korulis, M.Krotovs, D.Pētersons 

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.175 “Par nedzīvojamās telpas Nr. 15 A, Darba ielā 23, Talsos,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, Ventspils iela 10, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Korulis, M.Krotovs, Z.Brunavs 

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.176 “Par nekustamā īpašuma ar kad. Nr. 8813 001 0048, 

Ventspils iela 10, Sabilē, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par nekustamā īpašuma 

V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

atcelšanu  

A.Astrātovs, A.Korulis, M.Krotovs, I.Gluzda 

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

No plkst.11.30-11.32 D.Feldmane nav redzama videotiešsaistē. 

M.Krotovs jautā, kādas būs tālākās rīcības saistībā ar šo nekustamo īpašumu? 

A.Astrātovs atbild, ka nākamie soļi būtu rīkot atkārtotu, šī brīža apstākļiem 

atbilstošu īpašuma novērtēšanu, saglabājot prasību vērtētājiem vērtēt arī nomas 

līgumu. Tad, kad tiks saņemts jaunais vērtējums Talsu novada objektu privatizācijas 

un īpašuma atsavināšanas komisija lems, ko ieteikt domei. 

 

 

Ar 13 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda), pret nav, 3 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.177 “Par Talsu novada domes 27.02.2020. lēmuma Nr. 112 “Par 

nekustamā īpašuma V.Ruģēna ielā 4, Talsos, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8858 

001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Korulis, K.Kalniņš, A.Grīnbergs, M.Krotovs, D.Karols, I.Gluzda, 

A.Spēks  

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



No plkst.11.37-11.39 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

K.Kalniņš norāda, ka šis ceļš iet cauri, kur arī ir Latvijas valsts meži abās 

pusēs, tur jau ir nocirstas kailcirtes. Jautā, kā tur tas tika veikts? 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu A.Grīnbergam – sazināties ar K.Kalniņu, 

vienoties un saprast tieši par kuru ceļa posmu iet runa apsekot, konstatēt, vai šajā 

mūsu nodalījuma joslā viss ir kārtībā un ziņot nākamajā Tautsaimniecības komitejā 

informatīvā daļa. 

A.Grīnbergs – labi. 

K.Kalniņš jautā, vai koku novērtējums, kas ir veikts martā ir objektīvs šajā 

brīdī? 

A.Astrātovs atbild, ka koku atsavināšanas tiesība notiks izsoles veidā. Ir 

noteikts atbilstošs izsoles solis, kas ir 1 000,00 EUR. Talsu novada objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas sēdē D.Karolam bija priekšlikums  

kā nodrošināt to, lai būtu pēc iespējas vairāk izsoles dalībnieku, lai varētu nonākt līdz 

patiesajai tirgus cenai šajā izsolē. 

D.Karols informē, ka viņa priekšlikums ir – neaprobežoties tikai ar 

informācijas ievietošanu Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē un elektroniskajā 

izsoles portālā, bet arī izsūtītā meža izsoļu veicējam informācija par iespēju ņemt 

dalību šādā izsolē. 

Aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

A.Astrātovs lūdz, lai A.Korulis apliecina, ka tiks ņemts vērā priekšlikums 

attiecībā uz izsoles dalībnieku potenciālo uzrunāšanu arī plašāk. 

A.Korulis apliecina, ka tiks informēti arī privātie izsoļu portāli. 

Plkst.11.47 D.Feldmane nav redzama videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

G.Sebris, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs,), pret nav, 6 atturas (I.Gluzda, 

T.Kalniņa, G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.178 “Par augošu koku ciršanas tiesību zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8858 001 0056, autoceļa “Laķi-Ķurbe”  zemes nodalījuma joslā un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

22. 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

A.Astrātovs, T.Akmentiņš, A.Lorence 

 

T.Akmentiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



A.Lorence informē par 1.jūlija domes sēdes norises vietu. 

Plkst.11.51 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

Plkst. 11.54 D.Feldmane pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 14 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1atturas (A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.179 “Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

23. 

 Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei  

A.Astrātovs, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

   

Ar 15 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, T.Kalniņa, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.180 “Par telpu nomu ģimenes ārstei Dzintrai Lundei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.11.58 A.Astrātovs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav 

Plkst.13.00 tiek atsākta domes sēde. 

Pēc sēdes pārtraukuma neatgriežas O.Solovjovs. 

 

24. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2011. gada 13. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 “Par Talsu novada pašvaldības nodevām” 

A.Astrātovs, D.Pētersons, D.Feldmane, I.Norenberga 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

Plkst.13.05 pievienojas M.Krotovs. 

Notiek diskusija. 

 



Ar 14 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

D.Feldmane, T.Kalniņa, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.181 “Par grozījumu Talsu novada domes 2011. gada 13. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Talsu novada pašvaldības nodevām””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar 

Virbu sākumskolas direktori Madaru Štrausu  

A.Astrātovs, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 14 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

D.Feldmane, T.Kalniņa, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.182 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Virbu 

sākumskolas direktori Madaru Štrausu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par deputātes Ingas Gluzdas 12.05.2021. pieprasījumu  

A.Astrātovs, D.Pētersons, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Gluzda ziņo kā deputātu pieprasījuma iesniedzēja. 

I.Norenberga izsaka nožēlu, ka Talsu novada pašvaldība savā Facebook kontā 

nav sniegusi savu skaidrojumu saistībā ar CFLA. Norāda, ka sabiedrībai ir jāzina kādi 

lēmumi tiek pieņemti saistībā ar CFLA un kā notiek sarunu process. 

A.Astrātovs atbild, ka līdz ko sarunu procesā tiks abpusēji parakstītas 

vienošanās vai akti, par to tiks informēta arī sabiedrība. 

Plkst.13.23 D.Feldmane nav redzama videotiešsaistē. 

 



Ar 7 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Zeberiņa, 

A.Astrātovs, N.Krūze,), 1 pret (I.Gluzda), 5 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, A.Spēks 

K.Kalniņš, T.Kalniņa), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.183 “Par deputātes Ingas Gluzdas 12.05.2021. pieprasījumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr. 58 

A.Astrātovs, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 13 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, 

A.Spēks, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.184 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. 

februāra lēmumā Nr. 58”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

Publiskā (informatīvā) daļa 

1. 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, A.Miķelsone, E.Demiters, L.Pīlēģis, I.Gluzda, 

I.Norenberga, D.Karols, M.Krotovs, Ģ.Kalnbirze, E.Veide, D.Obodovska, 

D.Feldmane, A.Lagzdiņš, Z.Brunavs, B.Lorence, A.Spēks 

 

A.Astrātovs informē, ka ir vienojies ar ziņotāju E.Veidi, ka pirmais jautājums, 

kas tiks skatīts publiskajā informatīvajā daļā ir jautājums par bērnu laukuma izbūvi 

Talsu pilsētā. 

J.Skujeniece informē par risinājumu bērnu laukumam Kareivju ielā. (Tiek 

demonstrēta prezentācija). 

Plkst.13.50 D.Feldmane pievienojas videotiešsaistē. 

A.Miķelsone ziņo, kā vecāku pārstāve. Rosina aptaujāt vairāk cilvēkus, vēlreiz 

veikt publisko apspriešanu. 

No plkst.14.08-14.47 D.Feldmane nav redzama videotiešsaistē. 

No plkst.14.08-14.11 K.Kalniņš nav redzama videotiešsaistē. 



No plkst.14.17-14.19 D.Karols nav pievienojies videotiešsaistē. 

A.Astrātovs secina, ka galvenā lieta, kas tika akcentēta ir vajadzība pēc plaša, 

nožogota laukuma, citā vietā ar klasiskām iekārtām. 

Plkst.15.20 aiziet G.Zeberiņa. 

E.Demiters norāda, ka visi bēdu stāsti sākas ar darba uzdevumiem 

projektēšanai. Norāda, ka jātiek skaidrībā, kas ir prioritāte māksla vai 

pamatvajadzības. Min, ka viena-divas nedēļas neko nemainīs, un šodien nevajadzētu 

pieņemt lēmumu, ka ejam uz priekšu. Aicina Talsu novada pašvaldības vadību 

jautājumu vēlreiz izvērtēt. 

L.Pīlēģis norāda, ka lielos projektus ir jāsāk ar iedzīvotāju viedokli un, tad var 

risināt jautājumus, kas ir pašvaldības kompetencē. Rosina divu nedēļu laikā izvērtēt 

vai šā gada budžetā būs pieejami līdzekļi projekta izstrādei, un nākamā gada budžetā 

lai realizētu šo kārtu un paralēli lemtu par jauna laukuma izveidi. Min, ka pēc tam ir 

jābūt diskusijai par laukuma atrašanās vietu. 

A.Astrātovs atbild, ka projekta izstrādes uzsākšanai šī gada budžetā naudu var 

atrast, lai realizētu arī šo un, ka nākamā gada budžetā varam atrast kopsaucēju un 

vienoties, ka tā nauda ir. 

Notiek diskusija.  

I.Gluzda norāda, ka ir jāņem vērā iedzīvotāju viedoklis. Lūdz izsūtīt 

deputātiem e-pastā projektēšanas uzdevumu būvniecības dokumentācijai “Rotaļu 

laukuma atjaunošana Kareivju ielā, Talsos, Talsu novadā, 1.kārta”.   

I.Norenberga jautā, vai varam sagaidīt to, ka tiks organizēta publiskā 

apspriešana par funkcionāla bērnu laukuma izveidi Talsu novadā? 

A.Astrātovs norāda, ka tiek aģitēts uz publisko apspriešanu, zinot, ka šobrīd 

likums neļauj klasisku publisko apspriešanu veikt. Min, ka ir jāmeklē veidi, kā šo 

iedzīvotāju iesaisti panākt. Izsaka cerību, ka komunikācija ar vecāku pārstāvi 

turpināsies.  

I.Norenberga piedāvā saukt to par sabiedrisko diskusiju un organizēt to ar 

vecākiem, lai arī vecāki varētu izteikties šajā jautājumā. Rosina to organizēt zoom 

platformā. 

A.Astrātovs piekrīt, ka šādu opciju var izmantot. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs aicina visus deputātus uz tikšanos zomm platformā 11.jūnijā 

plkts.11.00. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

E.Veide informē, ka izpilddirektora pārskats un projektu progresa ziņojums ir 

izsūtīts deputātiem. Nekādi papildu jautājumi netika saņemti. 

Informē, ka attaisnotā prombūtnē no 24. maija līdz 6.jūnijam atrodas Talsu 

novada domes priekšsēdētāja S.Pētersone un Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks D.Karols no 14. - 28.maijam. 

 

D.Obodovska informē par Talsu Tautas nama izstrādāto pasākumu plānu 

vasarai. 



L.Pīlēģis min, ka jau kādu laiku atpakaļ tika diskutēts par to, kādus pasākumus 

varētu darīt paralēli rallijam. Jautā, vai Talsu Tautas nams ir iesaistījies un vai ir kaut 

kāds progress? 

D.Obodovska atbild, ka, viņasprāt, ir izstrādāta laba programma. Ka šajā 

sakarā ir izveidota darba grupa, kas ir kopīgi strādājuši. 

E.Veide piebilst, ka būs papildu informācija un par to tiks ziņots [10.06.2021.] 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  

Plkst.15.35 pievienojas G.Sebris. 

 

A.Lagzdiņš informē par procesu, kā norisinās uzņēmuma SIA “Dont Panic” 

instalāciju uzstādīšana Talsu novada Mordangas-Kāņu ezerā. 

 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis rosina projektu progresu tabulu organizēt datorprogrammā Excel. 

Norāda, ka tabulā pie projekta nosaukumiem nepieciešams neliels paskaidrojums, ar 

ko projekts ir saistīts. 

L.Pīlēģis jautā, kāveicas ar iepirkumu, kas saistīts ar Stacijas ielas uzturēšanu 

Stendē? 

Z.Brunavs sniedz skaidrojumu, ka tika izsludināts zemsliekšņu iepirkums par 

konkrētajiem darbiem – esošā seguma labošana, ielu virsmas atputekļošana un 

uzturēšana. Norāda, ka iepirkums ielu ikdienas uzturēšanai Stendes pilsētā ir jau 

noslēgts, kurā ir gan Dumpīšu, gan Stacijas iela. Min, ka cenu apzināšana ir 

noslēgusies un atšķirība cenu ziņā no uzņēmēja, kam jau ir noslēgts līgums ir 7.24 

EUR uz visiem darbiem. 

A.Lagzdiņš norāda, ka pakonsultēsies vēl ar Juridisko nodaļu, lai saprastu vai 

ir korekti palikt pie šī paša līguma, vai tomēr tiks slēgts līgums ar šīs cenu aptaujas 

uzvarētāju. Min, ka tā ir nākamā nedēļa, kad vajadzētu sekot darbībai attiecībā uz ceļa 

sakārtošanu un uzturēšanu. 

A.Astrātovs norāda, ka administrācijas vadībai ir jātiek skaidrībā, kurš ceļš būs 

ejams. Un tad, kad tas tiks izlemts, tad kopā ar pamatojumu, jūnija Tautsaimniecības 

komiteju sniegt informāciju. Kā arī informāciju par to, kad būs pārņemts objekts –  

kāda ir reālā situācija, kā notiek uzturēšana. 

A.Spēks jautā, vai pašvaldība ir pievērsusi uzmanību Valdemārpils-Rojas ceļa 

posmam pie Ārlavām, sakarā ar lielo bedri un milzīgo plaisu? 

A.Lagzdiņš atbild, ka šo jautājumu noskaidros un pievērsīs tam uzmanību. 

A.Astrātovs papildina, ka saistībā ar šiem ceļiem uz administratīvo centru 

jaunajos apvienojamos novados no Talsu novada puses projektos ir iekšā divi ceļu 

posmi. No Pūņām uz Dundagu un no Valdemārpils uz Rudi. Primāri tiek plānots 

izbūvēt posmu Pūņas-Dundaga. Un šis otrs posms ir plānā no 2022. līdz 2026.gadam 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 



 

Plkst.16.17. beidzas sēdes publiskā informatīvā daļa. 

Plkst.16.17. tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.16.30 atsākās sēde. 

 

Piedalās deputāti: N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš. 

 

Citi: E.Veide, A.Lagzdiņš, I.Lagzdiņa, A.Korulis, D.Zeļģe, S.Zemīte, D.Felkere-

Bērziņa, J.Ivanova, E.Bariss, J.Kārklevalks, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

 

Slēgtā (informatīvā) daļa 

2. 

Par Talsu novada pašvaldības rīcību S.G. jautājuma risināšanā 

 

[..] 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.15 

     

Sēdes vadītājs     (paraksts*)  A.Astrātovs 

Parakstīts 03.06.2021. 

 

 

Protokolētāja     (paraksts*)  E.Grīnberga 

Parakstīts 03.06.2021.       

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personu datu aizsardzības nolūkos netiek publicēti Talsu novada  domes  27.05.2021. 

sēdes slēgtās daļas lēmumi Nr.158, lēmums Nr.159. 


